TERESINA - PISexta-feira, 25 de janeiro de 2008 - Nº 18

1

Sexta-feira, 25 de janeiro de 2008 - Nº 18  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

L I C I TA Ç Õ E S  E  C O N T R AT O S  -  P á g .  0 1  •   O U T R O S  -  P á g .  0 3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora J.Coelho.
OBJETO: 1º Aditivo ao contrato nº 032/2007, reforma do Posto Fiscal de Pontões –  5ª GERAT
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.08249/2007-6.
VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias a contar de 23/01/2008.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: F.G. Comercio de Equipamentos e Serviços Ltda.
OBJETO: 3º Termo Aditivo prorrogando a vigência do Contrato nº 001/2006.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.07819/2007-0
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 11/01/2008.
ASSINATURA: 11/01/2008.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco Bradesco S/A.
OBJETO: 1º Termo Aditivo prorrogando a vigência do Contrato nº 006/2007 –
Arrecadação dos tributos estaduais, por intermédio de Guia Nacional de Recolhimento
de Tributos Estaduais    (GNRE).
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.08384/2007-0
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 31/01/2008.
ASSINATURA: 31/01/2008.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Armando Custodio do Nascimento.
OBJETO: 2º Termo Aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços de borracharia (conserto, remendos e outros).
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.08003/2007-9.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 01/01/2008.
ASSINATURA: 01/01/2008.

OF.  69

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 002/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC
OBJETO: Execução de Cursos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 1º e 116 da Lei nº 8.666/93 Dec.Est. 12.440/2006
Dec.Nº 61.843/67 (regulamento do SENAC), Parecer PGE-PLC nº 121/07 .
VIGÊNCIA: 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 01/01/2008

OF.  65

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº  001/2008

A Secretaria Estadual do Planejamento do Estado do Piauí-SEPLAN, por
intermédio da Comissão  Específica  de Licitação-CEL, comunica aos interessados que
fará realizar  a licitação acima referenciada na Sala de Reunião da Secretaria do
Planejamento,  localizada na Av. Miguel  Rosa, 3190, as  9:00 horas do dia  26 de
fevereiro  de 2008, de acordo com a Lei nº  8.666/93 e suas alterações,   para aquisição
de equipamentos de informática e áudio-visual.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos,  no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Específica de Licitação-
CEL, através dos Telefones: 0(XX)86-3221-4210  e 3221-8068, mediante o recolhimento
do valor R$  30,00 (trinta reais), na Conta nº 004118.000-9  -  Ag. Nº  0014 – BEP  para
custeio da reprodução.

                                           Teresina (PI),  22 de  janeiro  de 2008

                               Valden Guerra Ferreira            Janayna  Daniel Nery Rêgo
                                   Presidente da CEL                            Secretária

                                                       Avelar Mendes de Araújo
                                                                     Membro

VISTO:   Sérgio Gonçalves de Miranda
                          SECRETÁRIO

OF.  47

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM, O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE PORTO
OBJETO – cessão de servidores
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 14 de janeiro de 2008.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
ANTONIO RODRIGUES GERONÇO – Prefeito Municipal de Porto

ANEXO ÚNICO

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
ESTADUAL

ÓRGÃO ESTADUAL
DE ORIGEM

LOTAÇÃO
MUNICÍPIO DE

PORTO
FRANCISCA MARIA DOS
SANTOS BACELAR DE
CARVALHO

- EMATER - PI PREFEITURA
MUNICIPAL

VIRGÍLIO BACELAR DE
CARVALHO 090372 EMGERPI PREFEITURA

MUNICIPAL

OF.  92 e 93